受文者：臺南市立新東國民中學
發文日期：中華民國110年5月17日
發文字號：南市教課(一)字第1100609616號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：函轉教育部國民及學前教育署(以下稱國教署)委請基隆市政

府辦理「110年度全國性多元文化教育優良教案甄選實施計

畫」(如附件)，請貴校轉知所屬並鼓勵踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據基隆市政府110年5月10日基府教學貳字第1100219887A

號函辦理。

二、為提升教育人員課程與教材研發風氣，精進教師多元文化教

學能力，鼓勵教育人員研發多元文化教育融入式教材，將多

元文化概念融入各學習領域的教學活動中，特辦理旨揭計畫。

三、參加對象：全國高級中等以下學校現職教師、代理(課)教師、

實習教師、新住民教學支援人員。需以學校為單位進行報名，

每團隊人數以6人為限，每學校送件數不限，得跨校組隊，

惟獎勵以報名學校為主。

四、參加組別：

(一)多元文化教案設計類：

１、國小組：內容適用於國小學生。

２、國中組：內容適用於國中學生。

３、高級中等學校組：內容適用於高中(職)學生。

(二)新住民語文學習教材教案設計類：本項團隊中須至少1名

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：張莉涵
電話：(06)2991111分機8334
電子信箱：lihan81105@tn.edu.tw

新住民教學支援人員參與，內容為教育部新住民語文學習

教材之創意延伸。

五、報名方式：請參賽學校至「110年度全國性多元文化教育優

良教案甄選」專屬平台（https://newres.k12ea.gov.tw/

competition）/「優良教案甄選」進行線上報名。

六、收件資訊：

(一)收件日期：自110年7月1日(星期四)起至110年10月5日(星

期二)中午12時止。

(二)收件方式：請至本網址（https://newres.k12ea.gov.tw/

ischool/public/volunteer/volunteers.php?bid=61&id=

1123）上傳作品、切結書及授權書。

七、如有相關問題，請洽基隆市明德國中，電話02-24561274 分

機 771 郭主任。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學(含四完中)
副本：本局課程發展科

第2頁 共2頁